

"Ақмола облысы білім басқармасының Шортанды ауданы бойынша білім бөлімінің Степной ауылының жалпы орта білім беретін мектебі" КММ

2021-2022 оқу жылының тәрбие жұмысының талдауы

Қазақстан Республикасының Білім және ғылымды дамытудың 2020-2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасына сәйкес тәрбиелеу және оқыту білім алушылардың зияткерлік, патриоттық, рухани-адамгершілік және дене дамуын қамтамасыз ету мақсатында бірыңғай идеологиялық және құндылық тәсілдермен жүзеге асырылады.

ТӘРБИЕ ЖҰМЫСЫНЫҢ НЕГІЗГІ БАҒЫТТАРЫ:

1. Қазақстандық патриотизм мен азаматтыққа тәрбиелеу, құқықтық тәрбие беру.
2. Рухани-адамгершілік тәрбие.
3. Ұлттық тәрбие.
4. Отбасылық тәрбие.
5. Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие.
6. Көпмәдениетті және көркем-эстетикалық тәрбие.
7. Зияткерлік тәрбие, ақпараттық мәдениетті тәрбиелеу.
8. Дене тәрбиесі, салауатты өмір салты.

Тәрбие жұмысының негізгі мақсаты: 21 ғасырдың лайықты өмірін қалыптастыруға қабілетті жалпыадамзаттық және ұлттық құндылықтар негізінде жан-жақты және үйлесімді дамыған тұлғаны тәрбиелеу. "Рухани жаңғыру" бағдарламасы шеңберінде Қазақстанның азаматы және патриоты ретінде тұлғаны рухани-адамгершілік қалыптастыруға баса назар аудара отырып, бүкіл оқу процесінің тәрбиелік құрамдас бөлігін күшейту.

2021-2022 оқу жылында сынып жетекшісінің міндеттері 21 мұғалімге жүктелді. Бастауыш мектепте сынып жетекшілігін жүзеге асыратын педагогтар саны бастауыш мектеп – 8 адам, орта буын – 8 адам, аға буын -5 адам.

Көптеген жылдар бойы сынып жетекшілерінің құрамы тұрақты, бұл жұмысты орындау сабақтастығы сақталды.

Сынып жетекшілерін кәсіби даярлау заманауи талаптарға жауап береді.

Сынып жетекшілерінің жұмыс тиімділігін келесідей бақылауға болады:

сынып оқушыларының психологиялық және физикалық денсаулығының жай-күйі;

оқушылардың тәрбие деңгейіне;

оқу сабақтарына және сабақтан тыс іс-шараларға қатысу пайызы;

сынып ұжымының қалыптасу деңгейіне;

Басым бағыттар:

Бірінші бағыт-қазақстандық патриотизм мен азаматтыққа тәрбиелеу, құқықтық тәрбие беру.

Мақсаты: Отанға ұтымды және эмоционалды көзқарасы бар, саяси, құқықтық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңсыздыққа қарсы тұратын, балалар мен жастар ортасында қатыгездік пен

зорлық-зомбылық көріністеріне қарсы тұруға дайын мемлекет пен қоғамның заңдарын меңгеру және сақтау қажеттілігі бар патриот азаматты қалыптастыру.

Басым бағыттар: Қазақстанның рухани қасиетті жерлер, мектептегі өзін-өзі басқару, инклюзивті мәдениет, құқықтық сана, психологиялық қызмет.

2021 жылдың 1 қыркүйегінде мектепте білім күніне арналған бірінші сынып оқушыларына арналған "Кел балалар оқу" атты салтанатты жиын өтті. Тәуелсіздік жетістіктеріне арналған сынып сағаттарында 2-11 сынып жетекшілері оқушыларды Білім күнімен құттықтап, мемлекетіміздің тәуелсіздік жылдарында қол жеткізген жетістіктері туралы айтып берді. Мұндай сынып сағаттары отансүйгіштік пен өз Отанына деген сүйіспеншілік сезімін қалыптастыруға ықпал етеді.

1-29 қыркүйек аралығында мектепте президенттер мен вице - президенттерге белсенді сайлау науқаны өтті. Барлығы 7-11 сыныптардың 7 оқушысы өз кандидатураларын ұсынды. Сайлау науқаны барысында президенттікке кандидаттар мен мектептің вице-президенттері өз сайлаушыларына (7-11 сынып) презентация мен өздерінің сайлау бағдарламасын ұсынды.

30 қыркүйекте жасырын дауыс беру арқылы 7 А сынып оқушысы Малчыбай Күнсұлу мектеп президенті болып сайланды, 50%-дан астам дауысқа ие болды, 9 Б сынып оқушысы Дамзина Яна мектептің вице-президенті болды.

Бұл іс-шара оқушылардың белсенді өмірлік ұстанымын қалыптастыруға, сайлау құқығы саласындағы құқықтық мәдениетті арттыруға, оқушылардың әлеуметтенуіне жағдай жасауға, белсенді шығармашылық тұлғаны тәрбиелеуге және дамытуға бағытталған.

Өзін-өзі басқару органдары сайланғаннан кейін жарты жыл ішінде бұл оқушылар конкурстарға, волонтерлікке және мектептің қоғамдық өміріне қатысты. Малчыбай Күнсұлу "Үздік Ұланбасы-2021" аудандық байқауына қатысты.

Нәтижесі:

1. Мектептегі өзін-өзі басқару қанағаттанарлық жұмыс істейді.
2. Оқушылардың мектеп істеріне қызығушылығы мен белсенділігі төмендеді.
3. Сынып жетекшілері және оқушылары мектептің өміріне пассивті қатысады.

Проблемалық өріс:

1. Оқушылардың әлсіз дербестігі мен бастамашылығы.

Кемшіліктерді жеңудің мүмкін жолдары:

1. Сынып жетекшілерін балалар ұйымдарының жұмысына қызықтыру.
2. Оқушылардың дербестігі мен бастамашылыққа тәрбиелеу, өзін-өзі басқаруға белсенді қатысу үшін оқушылардың санын арттыру.

2021 жылдың қыркүйегінде мектепте " Құқық бұзушылықтардың, панасыздық пен қараусыздықтың алдын алу жөніндегі кеңес " құрылды, оның мақсаты әлеуметтік қауіпті құбылыстардың (қараусыз қалу, құқық бұзушылықтар, қоғамға жат әрекеттер) профилактикасын жүргізуді жоспарлау, ұйымдастыру және бақылауды жүзеге асыру болып табылады. Кеңес жұмысы барысында әлеуметтік қауіпті жағдайдағы 2 оқушы мектепшілік бақылауға қойылды: бұл 1 б сынып оқушысы Калашников Иван және 4 Б сынып оқушысы Никитин Данил. Қараша айының басында Калашников Иван басқа мектепке ауысып, мектепшілік есептен шығарылды. Осы оқушылардың ата-аналарымен тәрбие жұмысы жүргізілуде. Балалардың сабаққа қатысуы мен үлгерімін бақылау ұйымдастырылған. Актілер жасала отырып, тұрғын үй-тұрмыстық жағдайларды тексеру үшін мерзімді рейдтер жасалады. Сынып жетекшілері мектепшілік есепте тұрған оқушылардың орналасқан жеріне және сабақтан тыс жұмыстарға тұрақты мониторинг жүргізеді.

Құқықтық мәдениетті қалыптастыру-оқушылардың өз құқықтары мен бостандықтарын саналы түрде қабылдауының, заң мен азаматтықты саналы түрде сақтау көзқарасын нығайтудың маңызды

шарттарының бірі. Оқушыларды азаматтық-құқықтық тәрбиелеу шараларының жүйесі саналылықты арттыруға, заң мен мемлекеттілікті құрметтеуге шақыруға бағытталған. Құқық бұзушылықтың алдын алу оқушыларды тәрбиелеуде маңызды және қажетті бағыт болып табылады.

Мектепшілік жоспарға сәйкес, "Ақмола облысы білім басқармасының Шортанды ауданы бойынша білім бөлімінің Степной ауылының жалпы орта білім беретін мектебі" КММ-де "Құқықтық білім апталығына" арналған іс-шаралар өтті.

11 қазанда 1-4 сыныптарда сынып жетекшілері "Баланың құқықтары мен міндеттері" тақырыбында сынып сағаттарын өткізді. 5-11 сыныптарда "Біз өз ісіміз үшін жауаптымыз" тақырыбында сынып сағаттары өтті. Сабақта мұғалімдер "Бала құқықтары туралы Конвенцияда" және "Бала құқықтары туралы" ҚР Заңында бекітілген балалардың құқықтары мен міндеттері туралы және заңды сақтау қажеттілігі туралы айтты.

12 қазанда 9-сынып үшін құқық бұзушылықтың алдын алу туралы бейнеролик көрсетілді.

13 қазанда тарих және құқық мұғалімі 5-6 сыныптарға арналған "Бізді қорғайтын заңдар" атты заң білгірлерінің байқауын өткізді. Байқаудың жеңімпазы 5 б сынып оқушысы Пахоруков Константин болды.

14 қазанда 5-11 сыныптар арасында "Құқық бұзушылыққа жол жоқ" атты парақшалар мен үгіт-насихат плакаттар байқауы өткізілді.

15 қазанда тарих және құқық мұғалімі И. Г. Анацкая 7-8 сыныптар арасында "Неге мен өз құқығымды білуім керек" атты дөңгелек үстел өткізді.

15 қазанда мектептің өзін-өзі басқару мүшелері Рахимов Айдын мен Дамзина Яна жасөспірімдер үшін құқық бұзушылықтардың салдары туралы профилактикалық дәріс дайындады. Дәріс соңында тыңдаушыларға жадынамалар таратылды.

Сондай-ақ, мектеп залында құқықтық ақпараты бар стенд орнатылды.

Қараша айында мектепте "Жас Қыран" ББҰ қатарына 1-4 сынып оқушыларын салтанатты қабылдау өтті. Іс-шара салтанатты жағдайда өтті, онда мектеп директоры және құрметті мұғалімдер, балаларға көк галстук тағып, төсбелгілерін тақты.

Қараша айында құқық қорғау органдары өкілдерінің құқыққа қайшы әрекеттері үшін жауапкершілік туралы дәрісі жоспарланған болатын, біз Шортанды АІБ-не ресми хат жаздық, бірақ өкіл келмеді.

"Біз-құқықтық мемлекеттің азаматтарымыз: бұл нені білдіреді?"

Қараша айының соңында Тұңғыш Президент күніне арналған сынып сағаттары өтті, тақырыптық қабырға газеттері, "Дәуір тұлғасы" фотоқұжаттық көрмелері ұйымдастырылды. "Президент - Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің кепілі" атты кітап көрмесі рәсімделді. Ұлт Көшбасшысы туралы 5-11 сыныптарға арналған фильмдер мен бейнероликтер көрсетілді.

Желтоқсан айында "Жас Ұлан" ББҰ қатарына 5-сынып оқушылары қабылданды.

6 желтоқсанда сынып жетекшілері Дүниежүзілік Мүгедектер күніне арналған "Ақыл-ой күші" атты мүмкіндігі шектеулі жандардың жетістіктері туралы әңгімелер өткізді. Осы әңгімелердің нәтижесінде оқушылар адамның физикалық қабілеттеріне емес, рухының күшіне байланысты қаншалықты қабілетті екенін түсінді.

13-15 желтоқсанда Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған іс-шаралар өтті. ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған "Біздің Тәуелсіздігімізге 30 жыл" -1-11 сыныптар үшін, ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған 1-11 сыныптар арасында "Тәуелсіздік күнімен, Менің Қазақстаным!"

3 тоқсанда мұғалім Далел Болатбек 7-9 сыныптар арасында "Қазақстанның киелі жерлерінің географиясы" атты дөңгелек үстел өткізілді. Балаларға тарихи-мәдени мұра мен ұлттық бірліктің нышаны ретінде Қазақстанның қоғамдық-саяси өмірінде маңызды орын алатын Қазақстанның 10 бірегей орны көрсетілді. Ауғанстаннан әскерлердің шығарылуының 33 жылдығына арналған іс-шаралар: сынып сағаттары, стенд, тарих пәнінің мұғалімі И. Г. Анацкаяның 5-8 сыныптарға арналған "Жарияланбаған соғыс батырлары" сыныптан тыс іс-шарасы рәсімделді. Безендірілген

стендте балалар Ауған соғысының қысқаша дайджестімен таныса алды. Сыныптан тыс іс-шара барысында балалар Ауған соғысының жергілікті ардагерлерімен танысты. Олардың батырлығы және оқиға орнындағы тарихымен танысты. 7 б сынып оқушысы Шабуня А. атасы Шабуня Юрий Анатольевичтен сұхбат алды.

Сондай-ақ, Анацкая И.Г. құқықтық тәрбие бойынша 7-9 сыныптарға арналған әңгімелер өткізілді. Құқықтық мәдениетті қалыптастыру-оқушылардың өз құқықтары мен бостандықтарын саналы түрде қабылдауының, заң мен азаматтықты саналы түрде сақтау көзқарасын нығайтудың маңызды шарттарының бірі. Оқушыларды азаматтық-құқықтық тәрбиелеу шараларының жүйесі саналылықты арттыруға, заң мен мемлекеттілікті құрметтеуге шақыруға бағытталған. Құқық бұзушылықтың алдын алу оқушыларды тәрбиелеуде маңызды және қажетті бағыт болып табылады.

8 сәуірден 6 мамырға дейін мектепте "Патриот" айлығы өтті. Айлық аясында патриоттық тәрбие бойынша келесі іс-шаралар өтті: 8-9 сыныптар арасында "Соғыссыз әлем" шығармалар байқауы 1 орынды 8 "Б" сынып оқушысы Репп Галина иеленді. Жетекшісі орыс тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Рецлав С. В.. АӘД ұйымдастырушы - оқытушысы Сарай Н. 10-11 А сынып оқушылары арасында "Сарбаз" әскери-спорттық ойындарын өткізді.

"Соғыспен күйген жылдар" суреттер байқауына 1-4 Б сынып оқушылары белсенді қатысты. 1 орынды 4 Б сынып оқушысы Заремба Тамара, 2 орынды – Похоруков Максим – 1 Б сынып, 3 орынды-Зуев Тимофей 4 Б сынып иеленді.

"Дала поштасы" мектеп газеттерінің байқауында 1 орынды 7Б сыныбы, 2 орынды 9 б сыныбы, 3 орынды 6 б сыныбы иеленді.

Тарих пәнінің мұғалімі И. Г. Анацкая 5-9 сыныптар арасында "Ұлы Отан соғысының Батырлары" атты сыныптан тыс іс-шара өткізді.

Ардагерлерге волонтерлік көмек көрсету бойынша акциялар өтті.

6 мамырда 5-9 сынып оқушыларының тыл еңбеккерлері А. Ф.Жиганина және Р. Н. Николаевамен кездесуі өтті. Балалар шағын концерттік бағдарлама дайындады, кездесу соңында ардагерлер оқушылармен соғыс уақыты туралы естеліктерімен бөлісті.

6 мамырда "Отан қорғаушылар күні және Ұлы Жеңіс Күні"атты батылдық сабақтары өтті. Онда сынып жетекшілері қазіргі және өткен батырлар, патриотизм және өз Отанына деген сүйіспеншілік туралы айтты.

22 сәуірде бастауыш сынып мұғалімі И. Н. Кучальская "Қазақстанның 100 жаңа есімі – біздің заманымыздың батырлары" атты панорамалық сабақ өткізді. Онда балалар шектеулі мүмкіндіктерге қарамастан бұрын-соңды болмаған жетістіктерге жеткен адамдар туралы айтты. Мұндай іс-шаралар оқушылар арасында инклюзивті мәдениетті қалыптастырады.

Азаматтық-патриоттық тәрбие тәрбиенің ең маңызды және күрделі салаларының бірі болып табылады, өйткені онда тек тиісті дүниетанымдық бағдарлар, идеалдар мен принциптер қалыптасып қана қоймайды, сонымен қатар қазіргі қоғам жағдайында жас азаматтың өмірін қамтамасыз ететін қажетті жеке қасиеттер қалыптасады.

Болашақта біз оқушылардың жас ерекшеліктеріне сәйкес келетін әртүрлі әдістерді қолдана отырып, осы бағытта жұмысты жалғастырамыз.

Патриоттарды, іскер және дені сау адамдарды тәрбиелеу арқылы сіз қалыпты қоғамның қалыптасуы мен дамуына және біздің еліміздің болашағына сенімді бола аласыз. Бұл әрбір сынып жетекшісінің өскелең ұрпақты-Қазақстан азаматтарын тәрбиелеуге педагогикалық көзқарасы.

Екінші бағыт - рухани-адамгершілік тәрбие

Мақсаты: адамның рухани-адамгершілік және этикалық қағидаттарын, оның адамгершілік қасиеттері мен көзқарастарын жаңғырту туралы "Рухани жаңғыру" құндылық негіздерін терең түсінуді қалыптастыру, жалпыадамзаттық құндылықтарға, қазақстандық қоғам өмірінің нормалары мен дәстүрлеріне сәйкес келу.

Басым бағыттар: еріктілік, Қазақстанның көрнекті тұлғаларының айтулы күндеріне орайластырылған іс-шаралар, "Оқуға құштар мектеп" жобасы.

"Оқу мектебі" жобасы аясында әр сыныпта оқу бұрышы құрылып, сүйікті кітабыңызды 20 минуттық оқу ұйымдастырылды. Осы іс-шаралардың нәтижесінде балалар кітап оқуға көбірек қатыса бастады, бұл оқушылардың сөйлеуін дамытуға және ой-өрісін кеңейтуге ықпал етеді. Сыныптағы үздік оқу бұрышына конкурс өтті. 1 орынды 0 А және 7Б сынып жетекшілері Г. Бодон және С. В. Рецлав иеленді.

1-4 сыныптар үшін сынып сағаттары өтті – "Мейірімділік ғажайыптар жасайды", ал 5-11 сыныптар үшін "Жақсылықтың жасампаз күші". Руханият пен мейірімділік туралы сынып сағаттары өскелең ұрпақтың бір-біріне эмпатикалық қарым-қатынастың, сүйіспеншілік пен сыйластықтың маңыздылығы мен қажеттілігі, агрессия мен ашуланшақтық көріністерінен бас тарту ұғымын қалыптастыруға ықпал етеді.

Қазан айында "Мейірімділік" акциясы өтті, онда 8-11 сынып оқушылары өзін-өзі басқару органдарының өкілдерімен және тәлімгер Билал Е. - мен бірге қарт адамдарға нақты атаулы көмек көрсетті. Картоп жинауға А. Ф. Вырупаева, В. Н. Филютиналарға көмек қолын созды. Сонымен қатар балалар Т.Н. Власкинаға көмірді кіргізуге көмектесті.

18 қазанда орыс тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі К. Б. Әубәкірова Торғайдағы Ы. Алтынсарин атындағы мұражайға виртуалды онлайн экскурсия ұйымдастырды.

20 қазанда Қазақ тілі мұғалімі А.Г. Алдабергенова 8-11 сыныптар арасында Ыбырай Алтынсариннің 180 жылдығына арналған "Ыбырай Алтынсариннің мұрасы-мәңгілік" атты дөңгелек үстел өткізді. Іс-шара барысында балалар өлең оқып, Ыбырайдың өмірі туралы әңгімелеп, Ыбырай Алтынсариннің Қазақстандағы білім мен әдебиетті дамытуға қосқан зор үлесін талқылады. Қараша айында Халықаралық толеранттылық күніне орай біздің мектептің психологы Билал Е. 5-9 сыныптарға "Толеранттылық. Басқаларды түсінуге және құрметтеуге үйрену". Дәріс барысында өскелең ұрпақтың ұлттық, әлеуметтік, діни қатыстылығына, көзқарастарына, дүниетанымына, ойлау стилі мен мінез-құлқына қарамастан адамдармен және адамдар топтарымен сындарлы өзара іс-қимылға қажеттілігі мен дайындығын тәрбиелеу туралы айтылды.

Ұстаздар Ыбырай Алтынсариннің 180 жылдығына арналған "Ұлттың ұлы тәлімгері" атты әдеби кеш ұйымдастырды.

Желтоқсан айында "Оқуға құштар мектеп" жобасын жүзеге асыру жалғасты, оның аясында әр сынып сағатында балалар өздерінің сүйікті кітабын 20 минут оқиды.

Психолог Билал Е. 5-8 сыныптар үшін "Досыңа қиын болған кезде" әңгіме өткізілді. Әңгіме достық деген не, дос қандай болуы керек деген түсінік қалыптастыруға бағытталған. Мейірімділікке, бір-біріне деген құрметке тәрбиелеу және балалардың достық, достық қарым-қатынастар туралы білімін кеңейту.

Сынып сағаттары аясында 20 минуттық оқу жалғасуда, Билал Е.-музыка мұғалімі Дина Нұрпейісованың шығармашылығына арналған 8-9 сыныптарға "Динаның сиқырлы әуені" атты кеш өткізді. 1-4 сыныптар арасында Ыбырай Алтынсариннің оқулары өткізіліп, балалар қазақтың ұлы ұстазының өлеңдерін мәнерлеп оқыды.

Сәуір айында "Оқу зиянды емес, оқымау зиянды" оқу пайдасын үгіттейтін плакаттар байқауы өтті. Плакаттар баспалдақ алаңының қабырғаларына орналастырылды. 1 орынды 9 б сынып, 2 орынды 5 Б сынып, 3 орынды 7 Б сынып иеленді.

19-20 мамырда 4-сыныптарға арналған бастауыш мектеппен қоштасуға арналған мерекелік іс-шаралар өтті. Мерекелер жақсы деңгейде өтті, балалар жақсы дайындалды, сценарий жақсы дайындалды.

17-25 мамыр аралығында "Қауіпсіз жаз" сабақтары өтті, онда сынып жетекшілері балаларға су айдындарында, орманда жүріс-тұрыс ережелерін жеткізді, қауіпті жәндіктер мен жылу соққысы туралы айтты.

25 мамырда Соңғы қонырауға бағытталған салтанатты жиын өтті. Мереке мектеп ауласына ашық ауада өтті. Біздің құрметті түлектеріміз құттықтауға құрметті қонақтар келді: аудандық мәслихат хатшысы Сәдуақасова Гүлнұр Әнуарбекқызы және Дамса ауылдық округінің әкімі Абдрахманова Гүлнар Жеңісқызы. Олар түлектерге жылы лебіздерін жеткізіп, алдағы емтихан мен ҰБТ-ға сәттілік тіледі. Салтанатты жиыннан кейін он бірінші сынып оқушылары сынып жетекшісімен және ата-аналарымен бірге акт залына жиналды, онда олардың мектеп өміріндегі соңғы сабағы өтті.

Үшінші бағыт - ұлттық тәрбие

Мақсаты: жеке тұлғаның жалпыадамзаттық және ұлттық құндылықтарға бағдарлануы, Қазақстан Республикасының ана және ресми тілдеріне, қазақ халқының, этностары мен этникалық топтарының мәдениетіне қарай ұлғаюы.

Қыркүйек айында Тілдер күніне арналған іс-шаралар өтті.

"Мемлекеттік тіл-тәуелсіздік тірегі" эссе байқауын 6-9Б, С. В. Рецлав өткізді.

Ағылшын алфавитімен бірінші сынып оқушыларын таныстыру

"The world of letters" 1а, 1б-Баймуסיнова А. С., Володина А. А., Серікжанқызы А.

"Абай-танырқана оқы" оқырмандар байқауы 1а, 2а. Балтабекова А. Х.

"Тіл сағаты" викторинасы 6-8 б, Рецлав С. В.

Жарылқасын А., 3А, 4А «Тілім менің ғасырлардан аманат» мақал-мәтелдер байқауы.

Ағылшын тіліндегі өлкетану байқауы 5-7 сынып. Баймуסיнова А. С., Володина А. А., Серікжанқызы А.

"Отан, тіл және білім-болашаққа тірегім" тәрбие сағаты Уахит Д.

"Тілдарын" байқауы 8-11 А сыныптар, Әубәкірова К. Б.

"Абайды оқимыз" сынып сағаты 3Б сынып, Казанцева В. В.

"Тіл достықтың мерейі" тәрбие сағаты кітапханашы Бодон Г.

"Абайды оқы-таңырқа" оқырмандар сайысы Шападат Б.

"Тілге құрмет - елге құрмет" викторинасы Алдабергенова А. Г.

"Тіл мерейі – ел мерейі" челленджі 5-7 А сынып Серікбай Н.

Ағылшын тілінен "Spelling bee" байқауы Баймуסיнова А. С., Володина А. А., Серікжанқызы А.

Онкүндіктің мақсаты оқушылардың зияткерлік және шығармашылық әлеуетін, тілдерді үйренуге қызығушылығын дамыту, басқа елдердің мәдениетін зерттеуге қызығушылықты ынталандыру болды. Оқушылар мектеп бағдарламасының күрделі және қызықты пәндері бойынша өз білімдері мен дағдыларын көрсете отырып, белсенді қатысты. Онкүндік оқушылардың шығармашылық әлеуетін дамытуға ықпал етті. Онкүндіктің материалдары оқытудың негізгі бағдарламалық курсымен байланысты болды, осылайша оқушылардың білім деңгейін тереңдетіп, арттырды.

Қазан айында 9-сыныптардың сынып жетекшілерімен "Қазақ дәстүрлері мен әдет-ғұрыптарының білгірлері" атты зияткерлік ойын өткізілді. Ойынның мақсаты әртүрлі ұлттардың тілдері мен мәдениеттерінің алуан түрлілігін және олардың Қазақстан халқының отбасындағы бірлігін көрсету болды.

Ойын барысында оқушылардың ой-өрісі, өз халқына деген мақтаныш сезімі, басқа халықтардың мәдени мұрасына құрметпен қарау кеңейтілді.

Қараша айында 1-11 сыныптарда ұлттық валюта күніне арналған "Ақшаның шығу тегі. Теңгенің Саяхаты". Сынып сағаты барысында мұғалімдер оқушыларға ұлттық валюта - теңгенің, елдің әлемдік қоғамдастықтағы рөлі мен орнын анықтауға, қазақстандық патриотизм мен Отанға деген сүйіспеншілікті тәрбиелеуге, мемлекет рәміздерін құрметтеуге көмектесті. Оқушылардың жаратылыстану-гуманитарлық цикл сабақтарында алған ел және ұлттық валюта және оның әлемдегі орны туралы білімдері тереңдетіліп, жүйеленді.

Тарих және информатика пәнінің мұғалімдері И. Г. Анацкая мен Ж. Захан ҚР Тұңғыш Президентінің мұражайына виртуалды экскурсия ұйымдастырды. Виртуалды экскурсиялар-бұл ақпаратты ұсынудың ең тиімді және сенімді әдістерінің бірі, өйткені олар көрерменге қатысудың

толық сезімін береді. Виртуалды экскурсия-бұл бейне, аудио, графика, мәтін, сілтемелерді орналастыруға болатын мультимедиялық фотопанорама. Бірақ бейнелерден немесе әдеттегі фотосуреттер сериясынан айырмашылығы, виртуалды экскурсиялар интерактивтілікке ие. Сонымен, саяхат барысында сіз кез-келген нысанды жақындатуға немесе алыстатуға, айналаңызға қарауға, интерьердің жеке бөлшектерін егжей-тегжейлі қарастыруға, панораманы алыстан көруге, жоғары-төмен қарауға, таңдалған нүктеге жақындауға немесе одан алыстауға болады. Мұның бәрін белгілі бір көрерменге ыңғайлы қарқынмен және тәртіппен жасауға болады. Виртуалды экскурсия, әрине, жеке қатысуды алмастырмайды, бірақ зерттелетін объект туралы толық әсер алуға мүмкіндік береді.

Желтоқсан айында "Менің Тәуелсіз Қазақстаным" қолөнер байқауы өтті. 1-11 сынып оқушылары байқауға белсенді қатысты. Көптеген қолөнер жоғары шеберлікпен жасалған. Біз олардың үздіктерін аудандық білім беру жүйесінің жетістіктері көрмесінде ұсындық.

ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығын мерекелеу аясында мектепте мерекелік іс-шаралар өткізілді, олар біздің мектептің 30 жылдығына арналды. Бізге аудандық білім бөлімінің басшысы Ш.Х. Ахметова, Дамса ауылдық округінің әкімі Г. Ж. Абдрахманова, "А. И. Бараев атындағы АШҒӨО" Серекпаев Н. А. және т. б.

Қонақтарға біздің мектептің үйірмелері мен секцияларының жұмысынан бір күн ұсынылды. Бұл "Біз біргеміз" отбасылық клубы., "Шебер қолдар" және "Қазақша күрес". Содан кейін қонақтарға оқушыларымыздың шығармашылық жұмыстарының көрмелері мен педагогтарымыздың әдістемелік жұмыстары ұсынылды. Соңында мерекелік концерт көрсетілді.

3 тоқсанда "Қазақстанның Әскери-тарихи мұражайында" 7-11 сыныптарға виртуалды экскурсиялар өткізілді, балалар 1993 жылы құрылған Алматы қаласының мәдени көрікті жерлерінің бірі туралы білді. Мұражай Қазақстан аумағында болған әскери құрылымдардың тарихын бейнелейді. 6-7 сыныптар "Елдің басты рәміздері" Мемлекеттік рәміздердің үздік білгіріне конкурс өткізілді. Байқау балалардың Қазақстанның Мемлекеттік рәміздері туралы жақсы білімдерін көрсетті.

"Наурыз мейрамына" арналған іс-шаралар апталығының жоспары әзірленді. Салтанатты ашылу рәсімі 14 наурызда өтті, қолөнер конкурсы, "Ұлыс он болсын, ақ мол болсын" тақырыбында онлайн бейнеконкурс өтті, апта ішінде белсенді дауыс беру өтті, оның қорытындысы бойынша мерекелік концерт барысында жеңімпаздар жарияланды. Ұлттық ойындар мен жәрмеңкелер де өтті. Аптаны мерекелік концертпен аяқтады.

Сәуір айында Қазақстан халықтарының бірлігі күніне арналған іс-шаралар өтті. 29 сәуірде "Біздің көпұлтты Отанымыз" тақырыбында сынып сағаттары өткізілді. Осы сабақтар барысында сынып жетекшілері толеранттық пен елдікке баса назар аударды.

18-25 сәуір аралығында "Күшіміз бірлікте" эссе байқауы өтті. 1 орынды 8 б сынып оқушысы Андрица Нина, 2 орынды Любаковский Антон – 9 Б сынып, 3 орынды Мертасова Дана 7 Б сынып иеленді.

29 сәуірде Бірлік күніне арналған мерекелік іс-шаралар өтті. Мерекелік жәрмеңке-ұлттық тағамдардың тұсаукесері өтті. Әр сынып белгілі бір ұлтты қорғады. Мереке ерекше түрлі-түсті және жарқын болды.

Төртінші бағыт - отбасылық тәрбие

Мақсаты: ата-аналарға білім беру, олардың психологиялық-педагогикалық құзыреттілігін және бала тәрбиесіне жауапкершілігін арттыру.

Мектепте "Біз біргеміз" отбасылық клубы жұмыс істейді. Бірінші жартыжылдықта бекітілген жоспарға сәйкес барлық іс-шаралар өтті. Клуб жетекшілері И. И. Стасюк пен А.Жарылқасын ата-аналардың педагогикалық этикасын арттыруға, өз оқушыларының отбасыларының тәрбиелік

мүмкіндіктерін зерделеуге, ата-аналар қоғамымен тығыз ынтымақтастық орнатуға тырысты. Өйткені, бұл балалар мен олардың ата-аналарының мүддесі үшін қажет. Отбасы мен мектеп арасындағы байланысты нығайтатын әлеуметтік-педагогикалық кеңістік ретінде әрекет етуі керек.

Отбасы мен мектеп одағы-тәрбиені жетілдірудің маңызды шарты, отбасылық клуб-бұл одақ! Қыркүйек айында 1,5,10 сынып жетекшілері оқушылардың ата-аналарымен танысып, алғашқы ата-аналар жиналыстарын өткізіп, отбасылардың әлеуметтік мәртебесін зерттеді. Сондай-ақ, қалған сыныптарда "Отбасы мен мектептің өзара түсіністігі мен өзара іс-қимылы" тақырыбында ата-аналардың сыныптық жиналыстары өтті. Жиналыстарда баланың өмірі екі маңызды саладан тұратындығына көп көңіл бөлінді: мектеп пен отбасы өзгеріске, дамуға ұшырайды. Қоғам дамуының қазіргі кезеңінде отбасылық құндылықтардың жоғалуы басқалармен бірге демографиялық проблемалардың негізгі себептерінің біріне айналды. Сондықтан маңызды және өзекті мәселелердің бірі-мектеп пен отбасының ынтымақтастығы.

Тәрбие мәселелерін сәтті шешу отбасы мен мектептің өзара әрекеттесуі жағдайында ғана мүмкін болады. Отбасы мен мектептің ынтымақтастығы барған сайын өзекті және сұранысқа ие бола түсуде. Екі тарап та өздерінің, кейде әділ талаптарын қояды. Сондықтан мұғалімдер ата-аналардың балаларының мектеп өміріне деген қызығушылығының жоқтығына, кейде нашар тәрбиеге, моральдық құндылықтардың жоқтығына, пассивтілікке шағымданады. Ата-аналар өз кезегінде шамадан тыс жүктемелерге, мұғалімнің немқұрайлылығына, балалар ұжымындағы қарым-қатынастарға наразы.

Ескі мектеп афоризмінде "Балалармен жұмыс істеудің ең қиын бөлігі – олардың ата-аналарымен жұмыс істеу" делінген. Реформалар кезеңінде білім беру жүйесі соншалықты тез өзгеріп отырады, сондықтан ата-аналар көбінесе осы өзгерістер туралы жеткілікті түсінікке ие болмайды, оқу-тәрбие іс-әрекетін негізінен қазіргі заманғы талаптардан артта қалатын мектеп тәжірибесіне бағыттайды. Мектептегі тәжірибе көрсеткендей, ата-аналар, егер олардың арасында өзара түсіністік пайда болса, мектеппен және мұғаліммен белсенді ынтымақтастыққа ұмтыла бастайды. Және ол бірлескен қызметте туады. Бұл бағыттағы мұғалімдердің міндеттері отбасын біріктіруге, ата-аналар мен балалар арасындағы қарым-қатынасты орнатуға, отбасында балаға қолайлы жағдай жасауға, сондай-ақ отбасын, баланың отбасылық тәрбиесінің ерекшеліктерін жан-жақты жүйелі зерттеуге ықпал ету болып қала береді.

10 қыркүйекте мектепте Отбасы күні өтті, оның барысында келесі іс-шаралар өтті:

"Отбасылық құндылықтар" сынып сағаты 1-11 сынып.

Онлайн фото "Бақытты отбасы" көрмесі (5-11 сынып) – инстаграм желісінде қойылған.

"Салауатты отбасы-халықтың болашағы" сурет байқауы (1-4 сынып). Байқауда I орынды 3 "Б" сынып оқушысы Навроцкая Елизавета, II орынды 1 "Б" сынып оқушысы иеленді

Пахоруков Максим, III орын-4 "Б" сынып оқушысы Ляшенко Яна иеленді.

Бірлескен отбасылық демалысты насихаттау үшін қараша айында "Отбасылық аспаздық" виртуалды фото-бейне көрмесі өткізілді. Көптеген оқушылар мен олардың ата-аналары белсенді қатысты. Барлық материалдар инстаграмға қойылды.

Сынып жетекшілері ата-аналармен үнемі байланыс орнату үшін Whats App мессенджерін белсенді қолданады. Қыркүйек-желтоқсан айларында ата-аналар чаттары мен инстаграмға ата-аналарға "Баланы жаман әдеттерден қалай қорғауға болады", "Суицидтің алдын алу", "Қалай жақсы ата-ана болу керек", "Вейптің зияны туралы" және т. б. жадынамалар жіберілді.

Желтоқсан айында ата-аналар балаларымен бірге мектеп жанында қар фигураларын жасауға белсенді қатысты. Нәтижесінде жаңа жылдық қарлы қала пайда болды.

3 тоқсанда ата-аналардың чаттарына суицид туралы жадынамалар таратылды. Жадынамаларда суицидтік мінез-құлық белгілері және күндер көрсетілген осындай жағдайларда өзін қалай ұстау керектігі туралы пайдалы кеңестер және оларды қалай болдырмау керек.

8 наурыз күні 0-4 сыныптар арасында аналар үшін мереке өтті. Сондай-ақ, 1-4 сынып оқушылары белсенді қатысқан "Анама арналған гүл шоқтары" атты қолөнер байқауы ұйымдастырылды. Мамыр айында "Анам, әкем және мен – тату отбасы" атты қызықты старттар өтті.

Бесінші бағыт - Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие

Мақсаты: кәсіби өзін-өзі анықтауға саналы қатынасты қалыптастыру, экономикалық ойлау мен тұлғаның экологиялық мәдениетін дамыту. Басым бағыттар: кәсіптік бағдар беру жұмысы, экономикалық және экологиялық тәрбие.

Осы бағыт бойынша мектепте белсенді жұмыс жүргізілуде. Қыркүйек айында 5-11 сыныптарда "Семей-Адамзат трагедиясы" Семей полигонының жабылуының 30 жылдығына арналған сынып сағаттары өтті. Бұл сынып сағаты оқушылардың Қазақстанның экологиялық проблемалары туралы түсінігін кеңейтуге, табиғатқа ұқыпты және тұтынушылық көзқарасты болдырмау қажеттілігі туралы түсініктерін кеңейтуге бағытталған.

Қазан айында "Сіз табиғатқа қонаққа келдіңіз" 1-4 сыныптарға арналған сынып сағаттары және "Экология және мәдениет - Қазақстанның болашағы" 5-11 сыныптарға арналған экологиялық сағат өтті.

15 қарашада 1-11 сыныптар арасында қайта өңдеу күніне арналған "Қаптаманың екінші өмірі" атты қолөнер байқауы өтті. 1 орынды 4 б сынып оқушысы Зуев Тимофей және 3Б сынып оқушысы Смирнов Максим, 2 орынды 5 Б сынып оқушысы Удовенко Таисия және 4 Б сынып оқушысы Кохман Полина, 3 орынды 16 сынып оқушысы Котлярова Валерия және 4Б сынып оқушысы Заремба Тамара иеленді.

Желтоқсан айында оқушылар мұғалімдермен бірге жаңа жылға арналған сыныптарын безендірді. Көптеген Рождестволық гүл шоқтары, қолөнер бұйымдары, ойыншықтар жасалды. Бүкіл мектепте жаңа жылдық көңіл-күй орнады.

"Күз сыйлықтары" қолөнер байқауы оқушылардың шығармашылық әлеуетін дамытуға бағытталған. Байқауға 1-11 сынып оқушылары белсенді қатысты. Жақсы жұмыстар өте көп болды, сондықтан орындарды келесідей бөлу туралы шешім қабылданды: I орынды 0 "Б" сынып оқушысы Сиваш Злата, I орынды 7 "Б" сынып оқушысы Мертасова Дана, II орынды 1 "Б" сынып оқушысы Калашников Иван, II орынды 6 "Б" сынып оқушысы Сиваш иеленді Дмитрий, II орын-0" Б "сынып оқушысы Смирнов Алексей, II орын-1" Б " сынып оқушысы

Николаев Артем, III орын-4"Б" сынып оқушысы Зуев Тимофей, III орын-4"Б" сынып оқушысы Кохман Полина. I орын-5"А" сынып оқушысы Самат Ақтілек, II орын-5"А" сынып оқушысы Олжабай Шұғыла, 5"А" сынып оқушысы Өнержанқар, III орын - 4"А" сынып оқушысы Мейірханижу, III орын-5"А" сынып оқушысы Өнержан Сұңқар. Барлық жеңімпаздар құрмет мадақтамаларымен марапатталды.

Қыркүйек-қазан айларында 5-11 сынып оқушылары технология сабақтарында және сенбіліктер аясында мектеп жанындағы алаңда жұмыс істеді, тұқым қорын жинап, мектеп ауласының аумағын абаттандырды. Күздің жақсы ауа-райы балалар арасында жақсы көңіл-күй мен сергектікке ықпал етті. Балалар жапырақтарды үлкен шабытпен тазалап, мектеп ауласын сыпырып, қоқыс жинады. Мұндай іс-шаралар балаларды физикалық еңбекпен таныстыруға, балалар ұжымын біріктіруге және өсіп келе жатқан ағзаны сауықтыруға ықпал етеді.

Қазан-қыркүйек айларында мектеп психологы Г. Б. Нұрпейісова кәсіби өзін-өзі анықтау мәселелері бойынша сауалнамалар мен тестілеу өткізді. Оқушылар тестілеу нәтижелерімен танысты. 7-11 сынып оқушыларын ерте кәсіптік бағдарлау бойынша одан әрі жұмыс жүргізілуде. Қараша айында 7-11 сыныптар арасында "Жаңа кәсіптер атласы: зейнеткерлер кәсіптері және болашақ мамандықтары" тақырыбында сынып сағаттары өткізілді, желтоқсан айында филология мұғалімдері " Мен кәсіптер әлеміндемін "эссе жазды , аталған іс-шаралардың мақсаты оқушылардың кәсіптер туралы білімдерін кеңейту, бағдарлауға және өзін-өзі анықтауға көмектесу болып табылады. Әр оқушы ерте ме, кеш пе өзінің келесі кәсібін таңдау проблемасына тап болады. Бұл мәселені шешу

өте қиын, өйткені бұл тұрғыда белсенді ұстаным әлі қалыптаспаған. Кәсіби өзін-өзі анықтауға көмектесу үшін 7-11 сынып оқушылары арасында "Осындай мамандық бар" онлайн байқауы өткізілді, оқушылар белсенді қатысты, жеңімпаз лайк саны бойынша анықталды. Нәтижесінде біз балалардың мамандықтарға қызығушылық танытып, оларды мұқият зерттей бастағанын көрдік. Ақпан айында Шортанды кентінің өрт сөндіру бөліміне 9-11 сынып оқушыларының экскурсиясы өтті, оның барысында ТЖ қызметкерлері өрт қауіпсіздігі туралы дәріс өткізді және өрт сөндірушілердің жұмысы айқын көрсетілді.

Экологиялық тәрбие бойынша 1-4 сыныптар арасында мұғалім Л.А. Третьяк "Экологиялық турнир", ал 5-8 сыныптар арасында биология мұғалімі И.И. Стасюк "Қазақстанның экологиялық проблемалары: шешу жолдары" атты дөңгелек үстел өткізді. Осындай экологиялық проблемаларды қозғай отырып, біз балаларды табиғатқа, қоршаған ортаға құрметпен қарауға тәрбиелейміз.

25 сәуірде "Егер ормандар жоғалып кетсе" Халықаралық Жер» күніне арналған сынып сағаттары өтті.

Сәуір-мамыр айларында мектеп аумағын абаттандыру бойынша сенбіліктер мен іс-шаралар өтті. Аталған іс-шараларға 2-11 сынып оқушылары қатысты. Балалар еңбекқорлық пен жауапкершілікті көрсетті. Олар тапсырманы орындады.

Алтыншы бағыт-Көпмәдениетті және көркем-эстетикалық тәрбие

Мақсаты: жалпы мәдени мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру, тұлғаның өнердегі және шындықтағы эстетикалық объектілерді қабылдауға, игеруге, бағалауға дайындығын дамыту, білім беру ұйымдарында көпмәдениетті орта құру. Басым бағыт – мектептегі театр шығармашылығы.

Қыркүйек айында "Егін мерекесі" 1-4 сыныптары мен "Күзгі бал" 5-11 сыныптары үшін жарқын, көңілді іс-шаралар өтті. Балалар көңілді ойындар ойнады, қызықты байқауларға қатысты, ән айтып, би биледі. Сондай-ақ, 1-11 сыныптар арасында "Алтын күз" суреттер байқауы өтті. I орынды 0"А" сынып оқушысы Кагват Айдана, II орынды 5"А" сынып оқушысы Жігерхан Нұргүл, III орынды 4"А" сынып оқушысы Аманбол Жаннұр иеленді. I орын-9" Б " сынып оқушысы Рецлав Юлия, II орын-3 "Б" сынып оқушысы Пахоруков Виктор, III орын-7" Б " сынып оқушысы Мұстафина Жасмин алды.

Қазан айының басында өзін-өзі басқару күні және Мұғалімдер күніне арналған мерекелік концерт өтті. Өзін-өзі басқару күні жақсы деңгейде өтті. Орта мектеп оқушылары өздерін мұғалім ретінде сынап көрді, ал мұғалімдер балалық шақтарын еске алып, шәкірт болды. Мектепте мерекелік атмосфера болды, бірақ тәртіп жоғары деңгейде болды. Іс-шарадан кейін мұғалім балалар өз әсерлерімен бөлісті, олар жігерленді, тіпті кейбіреулері болашақта мұғалім мамандығын игеру туралы ойлана бастады. Мерекелік концертке ардагер мұғалімдер шақырылды.

15 қазанда мектепте нан күніне арналған мереке өтті. Нан-тоқаш және кондитерлік өнімдердің "Ас атасы - нан " көрмесі ұйымдастырылды, 7б Шабуня Анастасия мен 9А Рахимов Айдын балаларға нанның тарихы және нан туралы қызықты деректер туралы айтып берді. Көрме өте жарқын, әсерлі болды. Көрмеден кейін сыныптар әкелінген өнімдерімен шай ішті.

Желтоқсан айында жаңа жылдық мерекелерге дайындық жүріп жатты. 7-11 сыныптар бірінші қабаттың фойесін, мектептің спорт залын безендірді. Пандемия жағдайында жаңа жылдық мерекелер ағындар бойынша өтті. Әр сынып кесте бойынша спортзалға келіп, өз мерекесін өткізді.

1-4 сыныптар арасында Көпмәдениетті және көркем-эстетикалық тәрбиені қалыптастыру үшін Масленица - ескі славян мерекесінің кездесу мерекесі өткізілді. Бұл ғасырлар бойы бүгінгі күнге дейін сақталған көптеген әдет-ғұрыптары бар мереке. Биылғы жылы Масленица 28 ақпаннан 6 наурызға дейін атап өтілді. Сондай-ақ 8 наурызға арналған мерекелік іс-шаралар өтті. 1-4 сыныптар үшін-аналарға арналған концерт. 5-11 сыныптар үшін-мерекелік шай кештері мен дискотека өтті. Бұл іс-шаралар балалар ұжымдарының бірлігін және қолайлы эмоционалды фонды қалыптастырады.

11 сәуірде "Ғарышты игеру, кеше және бүгін" атты ғарышкерлер күніне арналған сынып сағаттары өтті. Сондай-ақ, "Ғарышқа саяхат" қолөнер байқауы өтті. Балалар белсенді қатысты. Қолөнер қызықты және креативті болды. Барлық белсенді қатысушылар түрлі номинациялар бойынша мадақтамалар алды.

26 сәуірде 7-9 сынып оқушыларының Нұр-Сұлтан қаласына Горький атындағы драма театрына "Неке" спектакліне сапары ұйымдастырылды. Балалар көптеген жағымды эмоциялар мен әсерлерге ие болды.

11 мамырда Нұр-Сұлтан қаласындағы 2,3 Б сынып оқушыларының Горький атындағы драма театрына "Ақшақар" ертегі-спектакліне сапары ұйымдастырылды. Бұл сапарлар балаларда мәдени, эстетика деңгейін арттырады. Мектептен тыс ұжымдық іс-шаралар балалар ұжымын біртұтас және тату етеді.

Жетінші бағыт - Зияткерлік тәрбие.

Мақсаты: әр адамның интеллектуалдық мүмкіндіктерін, көшбасшылық қасиеттері мен дарындылығын, сондай-ақ ақпараттық мәдениетін дамытуды қамтамасыз ететін мотивациялық кеңістікті қалыптастыру. Басым бағыт - мектептегі пікірталас қозғалысы.

Қыркүйек - айында 1-11 сыныптарда "Әлеуметтік желілердегі қауіпсіздік" тақырыбында сынып сағаттары өтті. Бұл сабақтарда әлеуметтік мінез-құлық ережелері туралы айтылды. желілерде, теріс көріністерге жауап беру тәсілдері туралы, тыйым салынған сайттар мен интернеттегі қауіпті ойындар туралы.

Мектепте және әлеуметтік желілерде "Психологиялық көмек. Сенім телефоны" орналастырылды. Пікірсайыс клубы құрылды. Пікірсайыс сессиялары аптасына бір рет өткізіледі.

Халықаралық кітапханалар күніне орай сыныптарда "Менің сүйікті кітабым" көрмелері ұйымдастырылды.

Әр айдың соңында кітапханашы Бодон Г. буккроссинг өткізеді, онда балалар оқыған кітаптарымен алмасады.

Мектеп мекемесінің маңызды міндеттерінің бірі-жолда қауіпсіз мінез-құлықты тәрбиелеу. Қараша айында 5-11 сыныптар үшін "Қауіпсіз қозғалыс" бейнероликтерін және 1-4 сыныптар үшін "Қауіпсіз жол" әңгімелерін көру ұйымдастырылды.

"Гаджеттерсіз бір күн" тақырыбында сынып сағаттары өткізілді.

Сәуір-мамыр айларында Буккроссингтер өтті, онда балалар оқыған кітаптарымен алмасты. Психолог Биалал Е. "Интернеттегі мәдениет" тақырыбында тренинг өткізді. Әлеуметтік желілердегі этикалық мінез-құлықтың негіздері ашылған жерде сыпайы және позитивті қарым-қатынасты дамыту үшін әртүрлі әдістер мен жаттығулар ұсынылған.

21 мамырда 7-11 сыныптар арасында "Қала, ауыл: баланың өмірі үшін ең жақсы орын" атты пікірталас турнирі өтті. Өз көзқарасын қорғай білу, фактілерге жүгіну қабілеті бағаланды. Нәтижесінде қала сыртында Бахитбек Назым 8 А сыныбы мен Нұрлан Аяулым 9 А сыныбы жеңіске жетті.

Сегізінші бағыт - дене тәрбиесі.

Мақсаты: салауатты өмір салты дағдыларын табысты қалыптастыру, физикалық және психологиялық денсаулықты сақтау, денсаулыққа зиян келтіретін факторларды анықтау үшін кеңістік құру. Оқу жылы бойы оқушылардың ыстық тамағы ұйымдастырылды, үй-жайларда оңтайлы температуралық режим қамтамасыз етілді, қауіпсіздік техникасының, өртке қарсы қауіпсіздіктің жай-күйін, санитарлық-гигиеналық нормалар мен ережелердің сақталуын бақылау жүзеге асырылды.

Жыл сайын балалар мен мектеп қызметкерлеріне медициналық тексерулер жүргізіледі, Денсаулық күндері, дәстүрлі іс-шаралар, дене шынықтыру минуттары, спорттық жарыстар, тақырыптық сынып сағаттары және т.б. өткізілді.

6 қыркүйек күні мектепте дене шынықтыру мұғалімдері Денсаулық күнін өткізді. Бұл күні ауа-райы керемет болды және үлкен іс шара таза ауада өтті. Жүгіру, тартыл, армреслинг, арқанмен секіру бойынша жарыстар өткізілді. Барлық жеңімпаздар құрмет мадақтамаларымен марапатталды. Респ Галина-8-11 сынып қыздары арасындағы жарыста I орын, 9 "Б" сынып Рецлав Юлия-8-11 сынып қыздары арасындағы жарыста II орын, 9"Б" сынып Голощапов Александр 8-11 сынып балаларды тартылу жарысында III орын, 8"Б" сынып Нелис Земфира 8-11 сынып қыздары арасында арқанмен секіру жарысында II орын, 6 "Б" сынып Чересленко Виктория 5-6 сынып қыздары арасында жарыста I орын, 6 "Б" сынып Василенко Ксения 5-6 сынып қыздары арасында жарыста III орын, 6 "Б" сынып Сиваш Дмитрий 5-6 сынып ұлдары арасында жарыста I орын, 5 "Б" Куликов Александр 5-6 сынып ұлдары арасында жарыста II орын, 7"Б" сынып Салдыбаев Данил 5-7 сынып ұлдары арасында армреслингтен I орын, 5 "Б" сынып оқушысы Куликов Александр 5-7 сынып ұлдары арасында армреслингтен жарыста III орын, 7 "Б" сынып оқушысы Мустафина Жасмин 5-7 сынып қыздары арасында арқанмен арқанмен жарыста I орын, 5 "Б" сынып оқушысы Куйтенова Жанар 5-7 сынып қыздары арасында арқанмен өртеу жарысында II орын, 6 "Б" сынып Чересленко Виктория 5-7 сынып қыздары арасында арқанмен секіру жарыстарында III орын, 6"Б" сынып Сиваш Дмитрий 5-6 сыныптардың тартылу бойынша жарыстарда I орын, 5 "Б" сынып Куликов Александр 5-6 сыныптардың тартылу бойынша жарыстарда II орын, 5 "Б" сынып Пахоруков Константин 5-6 сыныптардың тартылу бойынша жарыстарда II орын, 9 "Б" сынып Валеева Александра 8-11 сынып қыздары арасында армреслинг бойынша жарыстарда II орын. 8-11 сынып қыздары арасында жүгіруден III орын алған 9 "А" сынып оқушысы Жігерхан Айзада, 8-11 сынып ұлдары арасында жүгіруде I орын алған Шарапат Асқар, 8-11 сынып қыздары арасында жүгіруде I орын алған Абил Ақбота, ұлдар арасындағы жарыста II орынды 8 "А" сынып оқушысы Мейрамхан Наурыз, 8-11 сынып оқушылары арасындағы жарыста III орынды 10 "А" сынып оқушысы Әбіл Жәнібек, 8-11 сынып оқушылары арасындағы турникте I орынды Тілеубек Жантемір, 8-11 сынып оқушылары арасындағы турникте II орынды 8"А" 8-11 сынып оқушылары арасында турникте тартылу бойынша жарыста III орын алған Шарапат Асқар, 8-11 сынып оқушылары арасында турникте тартылу бойынша жарыста III орын алған 10 "А" сынып оқушысы Мұхидден Мақсат, 8-11 сынып ұлдары арасындағы турникте тартылу бойынша жарыстарда III орын алған 8 "А" сынып оқушысы Болатбекұлы Ерасыл, 8-11 сынып қыздары арасында турникте тартылу бойынша жарыстарда I орын алған 9 "А" сынып оқушысы Жігерхан Айзада иеленді.

Қазан айында 5-6 сыныптар арасында пионерболдан жарыс өтті. Орындар былайша бөлінді: 5-6 ұл арасындағы пионербол жарысынан I орын алған 6 "А" ұл командасы, 5-6 сынып арасында пионерболдан жарыста 5 "Б" командасы II орын, 5-6 сынып арасында пионерболдан жарыста 6 "Б" командасы III орын, 5-6 сынып арасында пионерболдан жарыста 5-6 ұл арасында пионербол жарысынан III орын алған 5 "А" ұлдар командасы.

Сондай-ақ, 6-11 сыныптар арасында "Темекі шегудің зияны" тақырыбында суреттер байқауы өтті. Қараша айында бастауыш сынып мұғалімдері 1-4 сыныптарға арналған ашық ойындар ұйымдастырды.

Желтоқсан айында мектептің медицина қызметкері Майкен Ж. " Мен өмірді жақсы көремін!" Дүниежүзілік ЖИТС-пен күрес күніне арналған.

Оқу жылы бойы оқушылардың ыстық тамағы ұйымдастырылды, үй-жайларда оңтайлы температуралық режим қамтамасыз етілді, қауіпсіздік техникасының, өртке қарсы қауіпсіздіктің жай-күйін, санитарлық-гигиеналық нормалар мен ережелердің сақталуын бақылау жүзеге асырылды.

Жыл сайын балалар мен мектеп қызметкерлеріне медициналық тексерулер жүргізіледі, Денсаулық күндері, дәстүрлі іс-шаралар, дене шынықтыру минуттары, спорттық жарыстар, тақырыптық сынып сағаттары және т. б өтті.

Қаңтар айында "Таза ауа-біздің досымыз"шаңғы серуенінің айлығы өтті. Дене шынықтыру мұғалімдері 5-7 сыныптар арасында пионерболдан турнир ұйымдастырды.

5-11 сынып қыздарына бал қызметкерімен қыздардың жалпы физикалық денсаулығы тақырыбында кездесу ұйымдастырылды.

Сәуір-мамыр айларында дене шынықтыру мұғалімдері ашық ауада сабақтар, түрлі ойындар мен эстафеталар өткізді.

Оқушылармен сабақтан тыс жұмысты ұйымдастыру-негізгі міндеті оқушыларға қосымша білім беруді кеңейту болып табылатын сабақтан тыс сабақтар желісі.

2021-22 оқу жылында мектепте келесі бағыттардың 28 бірлестігі жұмыс жасады:

Мектеп оқушыларының 92%-ы айналысатын спорттық-сауықтыру, жалпы мәдени, жалпы зияткерлік, әлеуметтік Шебер колдар", "Моншак", "Модельдеу", "Ертегілер әлемінде", "Велоспорт" және "Қазақша күрес" ерекше танымал болды.

Қосымша білім беру жүйесі, ең алдымен, шығармашылық және спорттық қабілеттерін дамытуға, баланың даралығын қолдауға ықпал етеді. Бұл мәселені шешу баланың жеке басын зерттеуге, шығармашылық қабілеттерін анықтауға үлкен назар аударуды қажет етеді. Баланың жеке басын іске асыру үшін жағдай жасау-бұл тек сабақтан тыс іс-шаралар жетекшілерінің ғана емес, сонымен қатар мектеп оқушыларының мүдделерін диагностикалаумен және балаларды жұмысқа тартумен айналысқан сынып жетекшілерінің міндеті.

Жалпы, 2021-2022 оқу жылында балаларды оқу және сабақтан тыс жұмыстарға тарту бойынша жүйелі жұмыс жүргізілді, бұл оң нәтиже берді, балалар әртүрлі мектептік және сыныптан тыс іс-шараларға қатысты.

Оқушылар үшін өткізілген барлық іс-шаралар ұжымды біріктіруге, оқушылардың жеке және шығармашылық қабілеттерін ашуға ықпал етті, эстетикалық талғамдарды қалыптастырды, қарым-қатынас мәдениеті дағдыларын сіңірді, балалардың білімін байытты.

Сыныптардағы тәрбие жұмысы жан-жақты болды. Балалардың сыныптық және жалпы мектептік іс-шараларға қатысуы ұжымның одан әрі қалыптасуына ықпал етті деп санаймын.

Сыныптардағы тәрбие жұмысы жүйелі-рөлдік тәсіл негізінде жүргізілді. Балалармен жұмыс істеудің негізгі формалары сынып сағаттары, мерекелер, викториналар, конкурстар, жарыстар, әңгімелер болды. Оқушылар жалпы мектептік іс-шараларға белсенді қатысты. Жалпы, сыныптарда қанағаттанарлық психологиялық микроклимат қалыптасты. Балалардың көпшілігі мейірімді, тәуелсіз, белсенді болуға тырысады. Сыныптарда ұжымдағы қоғамдық пікірге әсер ететін адамгершілік бағдары жоғары балалар болуы маңызды. Балалар оқу процесінде де, сыныптан тыс жұмыстарда да бір-біріне көмек көрсетуге дайын. Ортақ істер мен мүдделер балалар мен ата-аналарды біріктірді, оларға ортақ қарым-қатынас тілін табуға көмектесті, баланың жеке басының қалыптасуына оң әсер етті. Іс-шараларды өткізу кезінде "Не жақсы және не жаман" ұғымымен байланысты моральдық қасиеттерді тәрбиелеуге, барлық кәсіптердің еңбек адамдарына құрмет көрсетуге, адамдардың еңбек нәтижелеріне ұқыпты қарауға ерекше назар аударылды.

2021-2022 оқу жылының нәтижелері бойынша сыныптардағы жалпы психологиялық фон тұрақты деп қорытынды жасауға болады. Балалар мейірімді, бір-біріне құрметпен қарайды. Қоғамдық тапсырмаларды мерзімінде орындайды, оқушылар сынып жетекшісі мен мектеп әкімшілігінің өтініштеріне оңай жауап береді.

Жоғарыда айтылғандардың барлығы 2021-2022 оқу жылындағы тәрбие жұмысын қанағаттанарлық бағалауға құқық береді. Мектептегі тәрбие жұмысы негізінен сынып жетекшілерінің ӘБ тұрақты отырыстарына, директордың ТЖ жөніндегі орынбасарының жанындағы кеңестерге сүйенді, онда директордың ТЖ жөніндегі орынбасары және сынып жетекшісі, психолог, оқушылар тікелей қарым-қатынас жасады, мектеп пен сыныптың проблемалары талқыланды, әртүрлі тақырыптар бойынша ақпарат тыңдалды, қорытындылар шығарылды, бұл мұғалімдердің,

ата-аналардың және оқушылардың қасиеттері жеке мүмкіндіктерді жақсырақ білуге көмектесті. Соңғы жылдары мектеп ұжымының ең маңызды жетістіктері:

- баланың жеке басының даму процесіне педагогикалық әсер ету, оның адамгершілік, танымдық, коммуникативтік, эстетикалық, еңбек, физикалық әлеуетін қалыптастыру тиімдірек болды;

- тәрбиенің мақсаттары мен міндеттерін шешуде оқу және тәрбие процестерінің интеграциясы жүреді;

- отбасы мен мектептің өзара іс-қимыл нысандары дами береді, мысалы: мерекелік бірлескен кештер, балалардың ата-аналар алдындағы есептері, ата-аналардың тақырыптық жиналыстары;

- сынып жетекшілері балалар ұжымының дербестігі мен бірлігін қалыптастыру жөніндегі жұмыстың пайдалылығын, жеке тұлғаны зерттеу бойынша диагностикалық жұмыстың қажеттілігін, балалар ұжымының бірлігін, сынып жетекшісінің шеберлігін арттыру арқылы тәрбие нысандары мен әдістерін жетілдіру қажеттілігін түсінді;

-тәрбие жүйесінің субъектілері – ұйымдармен тұрақты және тығыз ынтымақтастық және өзара іс-қимыл жүргізіледі.

Жалпы, педагогикалық ұжым тәрбие мәселелеріне көп көңіл бөлді деп санауға болады. Барлық жоспарланған іс-шаралар балалардың жас және психологиялық ерекшеліктеріне сәйкес келді, қойылған міндеттерді іске асыруға бағытталды және мектептің тәрбие жүйесінде орын алды.

2022-2023 оқу жылының тәрбие жұмысын талдау бірқатар міндеттерді анықтауға мүмкіндік берді:

1. Барлық бағыттар бойынша тәрбие жұмысының сапалы жаңа деңгейіне шығу.

2. Білім алушылардың нәтижелеріне қол жеткізу, оларды аудан, облыс, қала деңгейінде шығармашылық іске асыру үшін педагогтерді ынталандыру.

3. Білім беру процесінде ақпараттық-коммуникациялық технологияларды кеңінен қолдану.

Тәрбие жұмысындағы жетістіктермен қатар теріс үрдістер де бар:

- мұғалімдердің, ата-аналардың жаппай бос уақыт бағдарламаларына қызығушылығын төмендету;

- мектепке деген тұтынушылық қатынастың өсуі;

- жасөспірімдердің руханиятының төмендеуі, құндылықтарды жүзеге асыру жоқ.

2021 – 2022 оқу жылына арналған тәрбие жұмысы бойынша мектеп қойған міндеттер тұтастай орындалды.

2022-2023 оқу жылының нысаналы мақсаты:білім алушылардың әлеуметтік маңызы бар білімді игеруінде; олардың әлеуметтік маңызы бар қарым-қатынастарын дамытуда; әлеуметтік маңызы бар істерді жүзеге асыру тәжірибесін алуда көрінетін тұлғалық дамуы.

2021-2022 оқу жылындағы тәрбие жұмысындағы жетістіктер.

№	Конкурс атауы	Кезең	Орын	Конкурсант аты – жөні	Жетекшісі
1	Районное соревнование «Тоғыз құмалақ» в рамках спартакиады «Жастар»	Аудандық	3	Дәуренбек Айша	Нурсолтан Ермек
2	Районное соревнование «Тоғыз құмалақ» в рамках спартакиады «Жастар»	Аудандық	2	Дәуренбекқызы Айнұр	Нурсолтан Ермек
3	Районное соревнование «Тоғыз құмалақ» в рамках спартакиады «Жастар»	Аудандық	2	Бахитбек Назым	Нурсолтан Ермек
4	Районное соревнование «Тоғыз құмалақ» в рамках спартакиады «Жастар»	Аудандық	2	Малсыбай Кунсулу	Нурсолтан Ермек
5	Районное соревнование «Тоғыз құмалақ» в рамках спартакиады «Жастар»	Аудандық	2	Степной ОМ	Нурсолтан Ермек
6	«Жас Ұлан» бірінғай балалар мен жасөспірімдер ұйымының аудандық пікір – сайыс турниріне белсенді қатысканы үшін	Аудандық	-	Нұрлан Аяулым -9 «А» сынып Рахимов Айдын- 9 «А» сынып	Ибраева Ш.Б.
7	ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына орай ұйымдастырылған «Тәуелсіздік мәңгілік елдің тұғыры атты интеллектуалдық викторина	Аудандық	1	Малчыбай Кунсулу – 7 «А» сынып Бахитбек Назым – 8 «А» сынып	Ибраева Ш.Б.
8	Аудандық жастар орталығымен ұйымдастырылған интеллектуалды ойында	Аудандық	1	Малчыбай Кунсулу Бахитбек Назым	
9	Еркін Нұржанұлы Әуелбековты еске алуға арналған облыстық тоғызқумалақтан ашық турнирде	Областной	3	Малчыбай Кунсулу	Нурсолтан Ермек
10	Облыстық «Бала би» сайысында	Областной	3	Малчыбай Кунсулу	Жаксыбекова Т.О.
11	Облыстық «Батырлар жыры» байқауында	Областной	2	Малчыбай Кунсулу Нурлан Аяулым Бахитбек Аружан	Серикбай Надя Тынысбекова Б.К.
12	Конкурс «Лучший семейный клуб общения»	Районный	1		Жарылқасын А. Стасюк И.И.
13	Отборочный Турнир «Қазақша күрес» «Жас Барыс»	Республиканский	1	Халхабаев Жасулан	Орал А.
14	Республиканский чемпионат по велосипедному спорту на треке среди юношей 16 лет 500м и в командном спринте	Республиканский	1	Сичкарев Вячеслав	Риве В.Р.
15	Есіркеп батырдың жүлдесіне арналған 21 республикалық турнир түйе палуандық жарыс	Республиканский	2	Халхабаев Жасулан	Орал А.Ғ
16	Конкурс юных поэтов и прозаиков «Жырың болып тктілемін, Қазақстан!»	Областной	Гран-при	Валева Мария	Рецлав С.В.
17	Турнир Тұран Астана по футболу отборочный тур на чемпионат Казахстана	Республиканский	1	Зэрэг Наурыз	ДЮСШ
18	Интеллектуальный Конкурс «Қазақстан эрудиті»	Районный	1	Судейменова Айша	Аубакирова К.Б.
19	Отборочный тур на областную спартакиаду по «Қазақ күрес»	Районный	1	Болатбек Ерасыл	Орал О.Ғ.
20	Отборочный тур на областную спартакиаду по «Қазақ күрес»	Районный	1	Хуан Бейбіт	Орал О.Ғ.

	спартакиаду по «Қазақ күрес»			Құдайберді	
22	Отборочный тур на областную спартакиаду по «Қазақ күрес»	Районный	2	Тилеубек Жантемір	Орал О.Ғ.
23	Отборочный тур на областную спартакиаду по «Қазақ күрес»	Районный	1	Нұрланұлы Жасұлан	Орал О.Ғ.
24	Отборочный тур на областную спартакиаду по «Қазақ күрес»	Районный	2	Болатбекұлы Асқанбай	Орал О.Ғ.
25	Отборочный тур на областную спартакиаду по «Қазақ күрес»	Районный	1	Шарапат Асқар	Орал О.Ғ.
26	Отборочный тур на областную спартакиаду по «Қазақ күрес»	Районный	1	Халхабаев Жасұлан	Орал О.Ғ.
27	Алғыс хат-ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына орай жастардың барлық санатын қолдау мақсатында және ауданның жастар саясатын а қосқан зор үлесі үшін Шортанды ауданы әкімінің алғыс хатымен марапатталды	Районный	Алғыс хат	Малчыбай Кунсулу	мектеп
28	Интеллектуальный Конкурс «Қазақстан эрудиті»	Областной	2	Судейменова Айша	Аубакирова К.Б.
29	Дебатный турнир «Ұшқыр ой аланы»	Районный	1	Нурлан Аяулым Хаирбекова Аружан	Ибраева Ш.Б.
30	Льжные гонки в рамках районной спартакиады «Жастар»	Районный	3	команда	школа
31	Льжные гонки в рамках районной спартакиады «Жастар»	Районный	2	Валеева Мария	Риве В.Р.
32	Льжные гонки в рамках районной спартакиады «Жастар»	Районный	3	Шарапат Асқар	Орал О.Ғ.
33	Районные соревнования по «Қазақша күрес»	Районный	2	Болатбек Ерасыл	Орал О.Ғ.
34	Районные соревнования по «Қазақша күрес»	Районный	1	Халхабай Асылан	Орал О.Ғ.
35	«Халық балуаны Қажымұқан Мұнайтпасұлын еске алуға арналған қазақ күресі» республикалық турнир	Республика	3	Халхабай Жасулан	Орал А.Ғ.
36	Чемпионат РК по велоспорту на треке в командной гонке преследования	Республика	Чемпион РК	Сичкарев Вячеслав	Риве В.Р.
37	Чемпионат РК по велоспорту на треке в командной гонке преследования	Республика	Чемпион РК	Нелис Альберт	Риве В.Р.
38	Чемпионат РК по велоспорту в командном спринте	Республика	3	Сичкарев Вячеслав	Риве В.Р.
39	Чемпионат РК по велоспорту в групповой гонке скрэтч	Республика	3	Нелис Альберт	Риве В.Р.
40	Муайтайдан балалар, жасөспірімдер және жастар арасындағы Нұр-Сұлтан қаласының чемпионаты	городской	2	Жигерхан Айзада	ДЮСШ
41	Чемпионат РК по велоспорту групповые гонки	Республика	1	Сичкарев Вячеслав	Риве В.Р.
42	Чемпионат РК гонки Мэдисон	Республика	1	Сичкарев Вячеслав	Риве В.Р.
43	Чемпионат РК командный спринт	Республика	3	Сичкарев Вячеслав	Риве В.Р.
44	Районные соревнования школьной лиги по баскетболу	район	Номинация «Самый результативный игрок»	Шарапат Асқар	К.Б.
45	Районный конкурс семейных клубов	район	1	Семейный клуб «Біз біргеміз»	Стасюк И.И. Жарылқасын А.

46	Республиканские соревнования по велоспорту на треке среди юношей 13-14 лет	республика	3	Салдыбаев Данил	Риве В.Р.
47	Республиканские соревнования по велоспорту командная гонка г. Кызылорда	республика	1	Салдыбаев Данил	Риве В.Р.
48	Республиканские соревнования по велоспорту командная гонка г. Нур-Султан	республика	1	Салдыбаев Данил	Риве В.Р.
49	Республиканские соревнования по велоспорту разделка среди юношей 13-14 лет	республика	3	Салдыбаев Данил	Риве В.Р.

Мектеп директоры:

Тынысбекова Б.К.

Директордың ТЖ орынбасарлары:



Салдыбаева Ю.Г.
Баймуסיнова А.С.